
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N° 2 0,1 8\9 1 6 2 /PM DU 'l9 NOV 201H 
portant nomination de, responsables au Ministère du Commerce.- 

LE PREMIER MINISTRE, CHEF DU GOUVERNEMENT, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du 

Premier Ministre, modifié et complété par le décret n? 95/145 bis du 04 
août 1995 ; 

Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 
Gouvernement, modifié et complété par le décret nO 2018/190 du 02 . 
mars 2018 ; 

Vu le décret nO 2011/409 du 09 décembre 2011 portant nomination d'un 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement; 

Vu le décret nO 2012/513 du 12 novembre 2012 portant organisation du 
Ministère du Commerce, 

DECRETE: 

Article 1 er._ Sont, à compter de la date de signature du présent décret, 
nommés aux postes Ci-après au Ministère du Commerce: 

1 - CONSEILLERS TECHNIQUES 

Conseiller Technique n02 : Monsieur ESSONO Jean Claude, Conseiller 
Principal de Jeunesse et d'Animation, Matricule 594 309-M, précédemment 
Délégué Départemental du Commerce du Nyong-et-Mfoumou, en 
remplacement de Monsieur JACKAÏ Derrick MOSIMA, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

II - INSPECTION GENERALE 

Inspecteur nOl: Monsieur MOUSSA SANDWARD, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Matricule 568 475-W, 
précédemment Inspecteur n02, en remplacement de Monsieur 
NKOUABVOUMA Jules Martin, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Inspecteur n02: Madame MATJE Eveline, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, Matricule 566 391-U, précédemment Sous­ 
Directeur des Prix, en remplacement . _. ANDWARD, 
muté. 't! PRESIDENCE DE lA REPUBUQU 

SERVICES DU PREMI~R ~INISTRE VISA 
SECRÉTARIAT GENERAL Ii 0227 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES Ii . 
ET DES UËTES 



•• 

Chef de Division: Monsieur NOUGA MAHOP Basile, Conseiller Principal 
de Jeunesse et d'Animation, Matricule 570 056-J, précédemment Chef de la 
Cellule de la Réglementation et du Contentieux, en remplacement de 
Monsieur OMBALLA Magellan, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU COMMERCE 

Directeur: Madame NOAH PESOH, née NJI NKEMBOH Mirabel, 
Administrateur Civil, Matricule 615 130-E, précédemment Inspecteur 
Vérificateur n01 à la Section des Inspections de la Qualité et du Service 
Après-Vente, en remplacement de Monsieur MBARGA BIHINA Valentin, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DE LA METROLOGIE, DE LA QUALITE ET DES PRIX 

Directeur: Monsieur NOAH AVA Freddy, Inspecteur des Prix, Poids et 
Mesures, Matricule 689 098-F, précédemment Sous-Directeur de la 
Métrologie, en remplacement de Monsieur TSEGUI David, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

BRIGADE NATIONALE DES CONTROLES ET DE LA 
REPRESSION DES FRAUDES 

Chef de Brigade: Madame ELEMVA-AMANA, née TSANGA ALIMA 
Barbara Aline, Inspecteur des Prix, Poids et Mesures, Matricule 655 863-X, 
précédemment Inspecteur Vérificateur n04 à la Section des Inspections 
Métrologiques, en remplacement de Monsieur ABESSOLO MONEFONG Martin 
Charles, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature 
prévus par la réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais.j- 

PRESIOENCt: DE LA REPUBUQO! 
VISA 


